

Mehr-Sparten-Rechnung/Mittelverwendungsrechnung 2016, Quäker-Hilfe Stiftung

lfd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten		Vermögensverwaltung
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich	Geschäftsführung / Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten				
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR			
1.	Spenden und ähnliche Erträge	479.927,99	479.927,99		479.927,99			0,00		479.927,99		
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	0,00			0,00			0,00		0,00		
2.	Leistungsentgelte	0,00			0,00			0,00		0,00		
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
4.	Aktiviert Eigenleistungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
6.	Sonstige betriebliche Erträge	421.490,88	421.490,88		421.490,88			0,00		421.490,88		
	Zwischensumme Erträge	901.418,87	901.418,87	0,00	901.418,87	0,00	0,00	0,00	0,00	901.418,87	0,00	0,00
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	514.142,19	482.417,00	31.725,19	514.142,19			0,00		514.142,19		
8.	Materialaufwand				0,00			0,00		0,00		
9.	Personalaufwand	105.827,30	88.554,07		88.554,07	17.273,23		17.273,23		105.827,30		
	Zwischensumme Aufwendungen	619.969,49	570.971,07	31.725,19	602.696,26	17.273,23	0,00	17.273,23	0,00	619.969,49	0,00	0,00
10.	Zwischenergebnis 1	+ 281.449,38	+ 330.447,80	- 31.725,19	+ 298.722,61	- 17.273,23	0,00	- 17.273,23	0,00	+ 281.449,38	0,00	0,00
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00		0,00		
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00		0,00		
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00		0,00		
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	3.840,88			0,00	3.840,88		3.840,88		3.840,88		
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	427.076,43	288.013,07		288.013,07	75.405,84	39.853,90	115.259,74		403.272,81	23.803,62	
16.	Zwischenergebnis 2	- 149.467,93	+ 42.434,73	- 31.725,19	+ 10.709,54	- 96.519,95	- 39.853,90	- 136.373,85	0,00	- 125.664,31	- 23.803,62	0,00
17.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00			0,00			0,00		0,00		
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	29.013,37			0,00			0,00		0,00	55.722,40	
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	21.734,03			0,00			0,00		0,00	79.174,97	
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4,54			0,00			0,00		0,00	2.011,04	
22.	Finanzergebnis	+ 7.274,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 25.463,61	0,00
23.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	- 142.193,13	+ 42.434,73	- 31.725,19	+ 10.709,54	- 96.519,95	- 39.853,90	- 136.373,85	0,00	- 125.664,31	- 49.267,23	0,00
24.	Außerordentliche Erträge	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00		
25.	Außerordentliche Aufwendungen	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00		
26.	Außerordentliches Ergebnis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00		
28.	Sonstige Steuern	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00		
29.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	- 142.193,13	+ 42.434,73	- 31.725,19	+ 10.709,54	- 96.519,95	- 39.853,90	- 136.373,85	0,00	- 125.664,31	- 49.267,23	0,00

Nachrichtlich:

Erträge gesamt (EUR)	957.141,27	901.418,87	0,00	901.418,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.418,87	55.722,40	0,00
Erträge (%)	100,00%	94,18%	0,00%	94,18%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	94,18%	5,82%	0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)	1.132.072,81	858.984,14	31.725,19	890.709,33	96.519,95	39.853,90	136.373,85	0,00	1.027.083,18	104.989,63	0,00	0,00
Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	75,88%	2,80%	78,68%	8,53%	3,52%	12,05%	0,00%	90,73%	9,27%	0,00%	0,00%